
CITTÀ DI RANDAZZO
V Settore

Determinati. 33 del 11/03/2018

Oggetto: Determina a contrattate per fornitura computer desktop da assegnare in

dotazione al V Settore. CIG Z9022C2380 - CUP G23D18000010004

II CAPO SETTORE

- Premesso che a seguito dell'assegnazione al V settore di nuovo personale si rende necessario

allestire un nuova postazione lavorativa dotata di un computer;

- Ritenuto di dover procedere all'acquisto di un pc desktop avente le caratteristiche meglio riportate

nell'allegato foglio di patti e condizioni;

- Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare il comma 2 dell'art 32

il quale prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le

stazioni appaltanti, in conformità1 ai proprii ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e

delle offerte.

- Rilevato che su Consip e attiva la Convenzione Pc Desktop 15 / Lotto 2 - PC desktop compatto

TipoB;

- che per aderire alla suddetta convenzione la fornitura minima prevista è almeno di 10 computer;

- Che pertanto si può procedere utilizzando il Mepa;

- Ritenuto, pertanto, di provvedere mediante procedura di acquisto tramite RdO (Richiesta
d'Offerta) sul MePA, ai sensi dell'art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, in conformità a

quando disposto dalle vigenti norme riguardanti appalti di fornitura sotto soglia;

- Di dover utilizzare per la scelta del contraente, il criterio del minor prezzo, così come previsto

dall'art. 95 comma 4 leti, e) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,

- Precisato, ai sensi dell'art 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell'ari. 32 comma 2 del D.

Lgs. n.50/2016, che:

- il fine da perseguire è creare un postazione lavorativa dotata di hardware e software;

- l'oggetto del contratto è l'affidamento della "Fornitura di Personal Computer, Monitor,

Sistema Operativo";

- il valore stimato per l'esecuzione della fornitura è pari ad 625,00 oltre I.V.A. al 22%;

- le clausole ritenute essenziali sono contenute nel foglio patti e condizioni, all'uopo redatto;

- la scelta dal contraente, avverrà mediante lo svolgimento della procedura di acquisto

attraverso RdO (Richiesta d'Offerta) sul MePA, ai sensi dell'art 36, comma 6 del D.Lgs. n.

50/2016", con aggiudicazione secondo il "criterio dei minor prezzo" sull'importo della fornitura

posto a base d'asta, pari a € 625,00 oltre I.V.A. al 22%, ed ai sensi dell'art. 95 e 97 del D.Lgs. n.

50/2016, con precisazione che si procederà all'aggiudicazione della fornitura anche in caso di

una sola offerta valida;

- il contratto sarà perfezionato secondo le regole del MePA;

- Visto il ptowedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli uffici e dei

servizi;

Per le motivazioni di cui sopra

DETERMINA

1. di procedere all'acquisto di un computer desktop da assegnare in dotazione al 5° Settore

mediante RDO sul Mepa, con affidamento diretto ai sensi dell'art 36 del decreto legislativo 18

aprile 2016, n. 50;

2. stabilire che la fornitura sarà aggiudicata secondo il "criterio del minor prezzo" sull'importo

della fornitura posto a base d'asta, pari a € 625,00 oltre I.V.A. al 22%, ed ai sensi dell'art 95



e 97 del D.Lgs. n. 50/2016, con precisazione che si procederà all'aggiudicazione della

fornitura anche in caso di una sola offerta valida;

3. Approvare l'allegato foglio di patti e condizioni;

4. Stabilire che la spesa di € 762,50 compresa IVA trovi imputazione all'impegno n.206 per

acquisto attrezzature per il V Settore di cui al progetto Sgate, c.b 12.07.1.01.01.01.002.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa.

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

(Dott SalvWtoW-Salmeri)

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma, si appone ìl visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi dell'art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

CAPO SETTORE

ott Fisai


